

Andersen & Heegaard EL A/S

Knudslundvej 33, 2605 Brøndby
CVR-nr. 39 76 73 76

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.03.21

Frank Bech
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Andersen & Heegaard EL A/S
Knudslundvej 33
2605 Brøndby
Hjemsted: Brøndby
CVR-nr.: 39 76 73 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Mads Bengtsson

Bestyrelse

Frank Bech
Kasper Skaaning
Mads Bengtsson

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Andersen & Heegaard EL A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 17. marts 2021

Direktionen

Mads Bengtsson

Bestyrelsen

Frank Bech
Formand

Kasper Skaaning

Mads Bengtsson

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udførsel af alle former for el-arbejder, indeholdende ADK, ABA, Pharma, anlæg samt service til offentlige byggerier og service samt erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -920.488 mod DKK 80.695 for tiden 03.08.18 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -339.793.

Selskabets aktivitet har i løbet af 2020 været stærkt stigende. Selskabets omsætning er mere end fordoblet fra 2019 til 2020, ligesom antallet af ansatte er steget fra i gennemsnit 14 i selskabets første regnskabsår til i gennemsnit 28 i 2020.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har grundet årets underskud tabt selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens kapitalstabsbestemmelser, jf. selskabslovens §119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet ved egen drift kan reetablere egenkapitalen i det kommende regnskabsår, idet selskabet budgetterer med et overskud for 2021. På denne baggrund forventes den fortsatte drift at kunne opretholdes.

Forventet udvikling

Baseret på den rigtig gode vækst selskabet har oplevet i 2020 og de allerede indgåede aftaler for 2021, forventer ledelsen, at udviklingen i de kommende år vil være positiv. Ledelsen forventer således et overskud for 2021.

Efterfølgende begivenheder

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, Covid-19 kommer til at ramme vores serviceforretning, herunder tilgængeligheden til vores kunder, vurderes til at være begrænset i 1. kvartal.

		03.08.18
	2020	31.12.19
Note	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	4.576.402	4.747.921
Distributionsomkostninger	-1.219.367	-855.748
Administrationsomkostninger	-4.288.806	-3.583.438
Resultat før finansielle poster	-931.771	308.735
Finansielle indtægter	256	0
Finansielle omkostninger	-247.553	-201.281
Resultat før skat	-1.179.068	107.454
³ Skat af årets resultat	258.580	-26.759
Årets resultat	-920.488	80.695

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-920.488	80.695
I alt	-920.488	80.695

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.464.052	1.058.414
4	Materielle anlægsaktiver i alt	2.464.052	1.058.414
	Anlægsaktiver i alt	2.464.052	1.058.414
	Fremstillede varer og handelsvarer	70.000	0
	Varebeholdninger i alt	70.000	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.073.045	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.293.237	1.715.232
	Udskudt skatteaktiv	231.821	0
	Andre tilgodehavender	486.299	4.825
	Periodeafgrænsningsposter	177.037	156.812
	Tilgodehavender i alt	11.261.439	1.876.869
	Likvide beholdninger	0	378.124
	Omsætningsaktiver i alt	11.331.439	2.254.993
	Aktiver i alt	13.795.491	3.313.407

		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-839.793	80.695
	Egenkapital i alt	-339.793	580.695
6	Hensættelser til udskudt skat	0	26.759
	Hensatte forpligtelser i alt	0	26.759
7	Leasingforpligtelser	1.720.961	713.626
7	Anden gæld	755.522	200.411
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.476.483	914.037
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	366.398	89.140
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.886.919	0
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.662.785	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.504.686	565.106
	Anden gæld	4.238.013	1.137.670
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.658.801	1.791.916
	Gældsforpligtelser i alt	14.135.284	2.705.953
	Passiver i alt	13.795.491	3.313.407
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	500.000	80.695	580.695
Forslag til resultatdisponering	0	-920.488	-920.488
Saldo pr. 31.12.20	500.000	-839.793	-339.793

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har grundet årets underskud tabt selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser, jf. selskabsloven §119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet ved egen drift kan reetablere egenkapitalen i det kommende regnskabsår, idet selskabet budgetterer med et overskud for 2021. På denne baggrund forventes den fortsatte drift at kunne opretholdes.

		03.08.18
	2020	31.12.19
	DKK	DKK

2. Medarbejderforhold

Lønninger	10.605.413	6.742.185
Pensioner	1.368.007	836.496
Andre omkostninger til social sikring	241.609	165.925
Andre personaleomkostninger	320.265	152.327
I alt	12.535.294	7.896.933

De samlede personaleomkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	9.037.605	5.100.991
Administrationsomkostninger	3.497.688	2.795.944
I alt	12.535.293	7.896.935

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	28	14
--	----	----

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-258.580	26.759
----------------------------------	----------	--------

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris pr. 01.01.20		1.306.920
Tilgang i året		2.001.257
Afgang i året		-201.151
Kostpris pr. 31.12.20		3.107.026
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20		-248.506
Afskrivninger i året		-449.801
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		55.333
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20		-642.974
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20		2.464.052
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20		2.226.002
	31.12.20	31.12.19
	DKK	DKK

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	13.643.722	0
Acontofaktureringer	-13.233.462	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	410.260	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.073.045	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-1.662.785	0
I alt	410.260	0

	31.12.20	31.12.19
	DKK	DKK

6. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.20	-26.759	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	258.580	-26.759
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.20	231.821	-26.759

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	-37.370	-56.243
Tilgodehavender	-218.004	0
Skattemæssige underskud	487.195	29.484
I alt	231.821	-26.759

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Leasingforpligtelser	361.974	0	2.082.935	802.766
Anden gæld	4.424	730.100	759.946	200.411
I alt	366.398	730.100	2.842.881	1.003.177

8. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 2.113 overfor selskabets kunder.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.887 er der givet virksomhedspant omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 10.827

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	1.034.599

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.